
 

 
 

ENDEREÇO: Praça Cônego João Pio, 30-Centro –35.986-000-São José do Goiabal-MG 
TELEFAX : (31) 3858 5121/5132-E-MAIL: gabinete@saojosedogoiabal.mg.gov.br 

Ano II – Nº 056 – São José do Goiabal, quarta-feira, 08 de agosto de 2023 

PORTARIA Nº. 573/2023, de 31 de julho de 2023. 

     

“AUTORIZA        A   CESSÃO   DA      SERVIDORA, VIVIANE 

GERALDA DE OLIVEIRA E DA OUTRAS PROVIDÉNCIAS”. 

 

 

O Prefeito Municipal de São José do Goiabal, no uso de suas atribuições legais e na forma 
da lei; 

 

CONSIDERANDO, o Acordo de Cooperação Técnica, a ser firmado entre a Policia Civil do Estado 

de Minas Gerais e o município de São José do Goiabal, para emissão de carteira de identidade no município. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de cessão de um servidor(a) público municipal com as 
atribuições compatíveis com o cargo de Recepcionista, Lei Municipal n° 03 de 1994 Lei Complementar 
Municipal, para exercer o serviço de emissão de carteira de identidade. 

 

CONSIDERANDO que a cessão de servidores é prevista na Lei Municipal n° 1171 de 2022, art.1º. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Autorizar a cessão da servidora, Viviane Geralda de Oliveira, ocupante do 

cargo de Recepcionista, por período de 60(sessenta) meses, a iniciar no ato da publicação desta 

Portaria até a vigência do Acordo de Cooperação Técnica. 
 

Art. 2° - A remuneração da servidora continuará a ser totalmente custeado pelo município, 

sem qualquer ônus ao Estado ou prejuízo a servidora. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Município de São José do Goiabal, em 31 de julho de 2023. 

 

José  Roberto Gariff Guimarães/CPF: 533.299.026-04 

                                               Prefeito Municipal         

 

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 475F-40BE-9EDD-6804.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z 

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a 

M
or

ae
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
75

F-
40

BE
-9

ED
D

-6
80

4.

mailto:gabinete@saojosedogoiabal.mg.gov.br


PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/475F-40BE-9EDD-6804 ou vá até o site 

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: 475F-40BE-9EDD-6804

Hash do Documento 

286AED38CFCB5F24FF204DE4C22F91F3B58E2DF913E146BF51927565E8138B09

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/08/2023 é(são) :

Luiz Henrique Miranda Moraes - 055.970.616-23  em 02/08/2023 

13:08 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


